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Introduzione

Eccoci al secondo appuntamento dell’anno sugli acquisti della biblioteca; come sempre vi
ricordiamo che per ottenere informazioni in tempo reale sullo stato delle collezioni possedute potete
visitare il sito della biblioteca in sbt a questo indirizzo: http://www.sbt.ti.ch/biblio/lil1

In questo ultimo periodo rileviamo un notevole aumento nel settore della letteratura. In particolare €
stato effettuato un importante acquisto per quanto riguarda la saggistica, sia sul mondo della
letteratura in generale, sia focalizzata sulla letteratura italiana. Percio chi cerca informazioni sulla
storia del romanzo o vuole delucidazioni sulla poesia contemporanea italiana, sara ben soddisfatto
nello scorrere i nostri scaffali.

Da considerare anche una significante espansione del settore delle scienze sociali. Nello scorso
bimestre la biblioteca ha acquisito numerosi documenti che trattano della globalizzazione,
riferendosi in particolare al campo agroalimentare. Biodiversita, agricoltura alternativa, controllo dei
sistemi di produzione del cibo: esperti del settore ci aiutano a comprendere i meccanismi
dell’industria alimentare presente per analizzare quello che sara il nostro prossimo futuro.

A seqguire la lista dettagliata dei nuovi acquisti

Biblioteca lill
Acqusti marzo/aprile 2014



Desmarais, Annette Aurélie
Amselle, Jean-Loup
Benedetti, Carla

Patel, Raj

Reich, Robert B.
Rampini, Federico
Hawken, Paul
Pearce, Fred

Shiva, Vandana
Niggli, Peter
Stiglitz, Joseph E.
Brown, Lester R.
Patel, Raj

Fazioli, Fabrizio
Latouche, Serge
Cappuccino, Claudio
Escohotado, Antonio
Margaron, Henri
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Scienze sociali

La Via Campesina
Contro il primitivismo
Disumane lettere

Il valore delle cose e le illusioni del
capitalismo

Il mondo in cifre

Aftershock

Banchieri

Moltitudine inarrestabile
Confessioni di un eco-peccatore
Biodiversita, disturbi, minacce
Campi di battaglia

Quale sviluppo dopo I'11 settembre?
La globalizzazione che funziona
9 miliardi di posti a tavola

| padroni del cibo

Il valore del meno

Il tempo della decrescita
Felicita chimica

Piccola storia delle droghe

Le stagioni degli dei

Milano Jaca Book 2009
Torino Bollati Boringhieri 2012
Roma Bari Laterza 2011

Milano Feltrinelli 2010

Roma Internazionale 1998-
Roma Fazi 2011

Milano Mondadori 2013
Milano Edizioni Ambiente 2009
Milano Edizioni Ambiente 2009
Udine Forum 2013

Milano Edizioni Ambiente 2009
Casale Monferrato Sonda 2005
Torino Einaudi 2006

Milano Edizioni Ambiente 2012
Milano Feltrinelli 2009
Bellinzona Salvioni 2013
Milano Eléuthera 2011

Viterbo Nuovi Equilibri 2004
Roma Donzelli 2008

Milano R. Cortina 2001

lil1 305.9 DESM
lil1 306 AMSE
lil1 306 BENE

lil1 330.1 PATEL

lil1 330.9 MONDO
lil1 330.9 REICH
lil1 332 RAMP
lil1 333.7 HAWK
lil1 333.7 PEAR
lil1 333.9 BIOD
lil1 333.9 SHIVA
lil1 337 NIGG

lil1 337 STIG

lil1 338.1 BROWN
lil1 338.1 PATEL
lil1 338.5 FAZI
lil1 338.9 LATO
lil1 394 CAPP

lil1 394 ESCO

lil1 394 MARG



Benvenuti, Giuliana
Ceserani, Remo
Paduano, Guido
Raimondi, Ezio

Segre, Cesare

Bertoni, Alberto
Ceserani, Remo
Bernardelli, Andrea
Loretelli, Rosamaria
Mazzoni, Guido

Coletti, Vittorio
Meneghetti, Maria Luisa
Fitzgerald, Francis Scott

Dossena, Giampaolo

Ferroni, Giulio
Ferroni, Giulio
Ragone, Giovanni
Santagata, Marco
Santagata, Marco
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Letteratura (opere generali)

La letteratura nell'eta globale
Guida breve allo studio della letteratura

Il testo e il mondo

Il senso della letteratura
Critica e critici

La poesia

Il testo poetico

Il testo narrativo
L'invenzione del romanzo
Teoria del romanzo
Romanzo mondo

Il romanzo nel Medioevo
Belli e dannati

Storia confidenziale della letteratura

italiana (voll. 1-2)

Prima lezione di letteratura italiana

Scritture a perdere

Classici dietro le quinte
La letteratura nel secolo delle innovazioni
La letteratura nei secoli della tradizione

Bologna il Mulino 2012
Roma Bari Laterza 2008

Torino Bollati Boringhieri 2013

Bologna il Mulino 2008
Torino G. Einaudi 2012
Bologna Il Mulino 2008
Bologna Il Mulino 2010
Bologna il Mulino 2011
Roma Bari Laterza 2010
Bologna Il mulino 2013
Bologna il Mulino 2011
Bologna Il Mulino 2010

Milano Oscar Mondadori 2013

Letteratura italiana e svizzero-italiana (opere e saggi)

Milano Rizzoli 2012

Roma Bari Laterza 2010
Roma Bari Laterza 2010
Roma Bari Laterza 2009
Roma Bari Laterza 2009
Roma Bari Laterza 2008

lil1 801 BENV
lil1 801 CESE
lil1 801 PADU
lil1 801 RAIM
lil1 801 SEGRE
lil1 808.1 BERT
lil1 808.1 CESE
lil1 808.3 BERN
lil1 808.3 LORE
lil1 808.3 MAZZ
lil1 809 COLE
lil1 809 MENE
lil1 810 FITZ 3

lil1 850.9 DOSS

lil1 850.9 FERR
lil1 850.9 FERR
lil1 850.9 RAGO
lil1 850.9 SANT
lil1 850.9 SANT



Tellini, Guido

De Carlo, Andrea
Bertoni, Alberto
Bozzola, Sergio
Scarpa, Raffaella
Afribo, Andrea
Curi, Fausto
Lorenzini, Niva
Colombo, Michele

Bazzocchi, Marco Antonio

Forti, Marco
Matt, Luigi
Raimondi, Ezio
Raimondi, Ezio

Aime, Marco

Aime, Marco

Eberhardt, Isabelle
Creaghe, Emily Caroline
Martire, Alessandro
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Storia della letteratura italiana (voll. 1-6)

Letteratura italiana

Treno di panna

La poesia contemporanea

La lirica

Forme del sonetto

La poesia moderna

La poesia italiana nel Novecento
Poesia e storia

Il romanzo dell'Ottocento

Personaggio e romanzo nel Novecento

italiano

Narrativa e romanzo nel Novecento italiano

La narrativa del Novecento
Un'etica del lettore
Le voci dei libri

Geografia

L'altro e l'altrove
L'incontro mancato
Pagine dall'lslam

Il diario di Emily Caroline Creaghe

Nuovo mondo

Bologna Il Mulino 2011-2013
Firenze Le Monnier 2011
Milano Bompiani 2013
Bologna Il Mulino 2012
Bologna Il Mulino 2012
Roma Carocci 2012

Bologna il Mulino 2012
Roma Bari Laterza 2001
Milano B. Mondadori 2013
Bologna il Mulino 2011

[Milano] B. Mondadori 2009

Milano Il Saggiatore 2009
Bologna il Mulino 2011
Bologna il Mulino 2007
Bologna Il Mulino 2012

Torino Einaudi 2012

Torino Bollati Boringhieri 2010
Milano La Vita Felice 2013
Milano La Vita Felice 2013
Colle di Val d'Elsa Laris 2012

lil1 850.9 STOR
lil1 850.9 TELL

lil1 850.91 DECAR 3

lil1 851 BERT
lil1 851 BOZZ
lil1 851 SCAR
lil1 851.91 AFRI
lil1 851.91 CURI
lil1 851.91 LORE
lil1 853 COLO

lil1 853.91 BAZZ

lil1 853.91 FORTI
lil1 853.91 MATT
lil1 853.91 RAIM
lil1 853.91 RAIM

lil1 910 AIME
lil1 910 AIME
lil1 916 EBER
lil1 919 CREA
lil1 970 MART



Wilder, Thornton
Trevor, William

Balzac, Honoré de
Camus, Albert

Dirrenmatt, Friedrich

Skarmeta, Antonio

Borlini, Barbara
Reale, Giovanni
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Letteratura anglosassone (opere e saggi)

The bridge of San Luis Rey
Felicia's journey

London Penguin 2000
London Penguin 2010

Letteratura francese e svizzero-francese (opere e saggi)

Papa Goriot
L'étranger

Milano Garzanti 2013
[Paris] Gallimard 2013

Letteratura tedesca e svizzero-tedesca (opere e saggi)

La morte della Pizia

Milano Adelphi 2007

Letteratura spagnola (opere e saggi)

Il postino di Neruda

Arte

La rosa sepolta
La "Scuola di Atene" di Raffaello
Miti e misteri

Torino Einaudi 2007

Milano Hazard 2013
Milano Bompiani 2005
Parigi Somogy éditions d'art 2013

lil1 EL 810 WILD 3d
lil1 EL 820 TREV 5b

lil1 840 BALZ 11
lil1 840 CAMUS 3

lil1 830 DURR 34

lil1 860 SKAR 1

lil1 741.5 BORL-a
lil1 759 RAFF 8
lil1 709 MITI



Scienze pure

Barozzi, Giulio Cesare Elementi di analisi matematica Bologna Zanichelli 2009- lil1 515 BARO
Kepler, Johannes Il sogno di Keplero Milano Sironi 2009 lil1 523 KEPL
Guida alla biologia marina del

Cerrano, Carlo . Torino Ananke 2004 lil1 578 CERR
Mediterraneo
Scienze applicate
Fabrocini, Vincenzo Come curarsi con aglio e cipolla Milano De Vecchi 1999 lil1 615.8 FABR
Moro, Elio Curarsi con le erbe Pregassona-Lugano Fontana 2012 1il1 615.8 MORO
Pedrotti, Walter Tisane Firenze Giunti 2010 lill 615.8 PEDR
Fanton, Michel Manuale per salvare i semi dell'orto Bologna Arianna 2013 lil1 630 FANT
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